Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 29.06.2022                                                                                                                              № 222
 г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 27 мая 2015 года № 588 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов,
связанных со служебными командировками, в органах местного

самоуправления муниципального образования Кореновский район (с
изменениями, внесенными решением от 26 февраля 2019 года  № 491)

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от
30  апреля  2022  года  №  124  –  рпс  и  постановлением  главы  администрации
(губернатора)  Краснодарского  края  от  25  мая  2022  года  №  5С  Совет
муниципального образования Кореновский район  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  муниципального образования Кореновский
район  от 27 мая 2015 года № 588 «Об утверждении Положения о порядке и
условиях  командирования,  возмещения  расходов,  связанных  со  служебными
командировками  в  органах  местного  самоуправления  муниципального
образования Кореновский район» (с изменениями, внесенными решением от 26
февраля 2019 года №491) следующие изменения:

1.1. Приложении  к  решению  Положение  о  порядке  и  условия
командирования,  возмещения  расходов,  связанных  со  служенными
командировками,  в  органах  местного  самоуправления  муниципального
образования  Кореновский  район  дополнить  абзацем  2.1.  следующего
содержания:

«2.1. Установить,  что особенности порядка и условий командирования
лиц,  замещающих муниципальные  должности  и  должности   муниципальной
службы, а также лиц, исполняющих обязанности по обеспечению деятельности
органов  местного  самоуправления,  в  органах  местного  самоуправления
муниципального  образования  Кореновский  район  в  соответствии  с
распоряжением Президента Российской Федерации от 30 апреля 2022 года №

2
124  –  рпс устанавливаются  нормативным  правовым  актом  администрации
муниципального образования Кореновский район.».

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно–
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В.Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН